令和６年１０月１２日

教育委員 各位

愛知県自動車車体整備協同組合

                         教育委員長 飯 島 圭  一

第３７回教育委員会報告書

日 時 : 令和６年１０月１０日 (木)  午後２時３０分～午後４時 0０分

場 所 : 日本特殊陶業市民会館 第二会議室

出席者 ：別紙のとおり ８ 名出席

議 題  ：

飯島圭一 委員長挨拶（要旨）

本日はお忙しい中、お集まり頂き有難うございます。

 高度化講習等開催は決定しているので、詳細について検討していきます。

その後、委員長が議長となり議題に入った。

１．高度化自動車車体整備士技能講習会の開催について

  別紙１のとおり実施する。

２．特認部会、推奨部会及び教育委員会合同研修会の開催について

別紙２のとおり実施する

３．自動車整備士制度改正 令和９年１月１日施行

  自動車車体整備士 → 自動車車体電子制御装置整備士

  「講習内容」：新制度は電子制御装置の内容を追加

車体講習実施の有無

令和７年度：旧制度 （アンケートを行い実施の判断をする）

  令和８年度：後期：新制度（アンケートにより実施の判断をする）

※以上で教育委員会の議事全てが終了したので、１６時００に閉会した。